2026 年２月２日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理部 寺田キャサリン

T E L  03-4579-4059（代表）

連結子会社による資金の借入の延長に関するお知らせ

当社連結子会社 GPT Pals Studio Limited（以下、GPT社とよぶ。）は、2025年７月 23日付開示資料

「連結子会社による資金の借入に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、貸付人である Integrated

Asset Management (Asia) Limited（以下、本件貸付人とよぶ。）との間で 1,000万米ドルを上限とする

金銭消費貸借契約を締結し、その後 2025年８月４日付開示資料「連結子会社による資金の借入の実行に

関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、本件貸付人より返済期日を 2026年２月１日とする 1,000万

米ドルの資金の借入を実行しておりました。

その後、当初より、貸付人の決定により貸付期間の６ヶ月の延長が可能である内容の契約ではございま

したが、当社及び GPT社では、GPT社の暗号資産投資事業による暗号資産の購入が予定通り進捗している

ことを踏まえ、市況の変動サイクルにおいて不利なタイミングでの強制的な資産売却（清算）を回避し、

リスク管理を徹底しつつ、原資産である暗号資産への投資ポジションを継続して保有することを目的とし

て、2025年 7月 23日付で本件貸付人と締結した 1,000万米ドルを上限とする金銭消費貸借契約の借入期

間を６ヶ月延長することを本件貸付人と交渉しておりました。

今般、1,000 万米ドルの借入資金につきまして、返済期日を 2026 年２月１日から延期することを本件

貸付人と口頭で合意に至りましたのでお知らせいたします。

なお、変更後の返済期限や返済内容等については、現在、正式な契約書類の締結手続きを進めているた

めに正式に合意に至っておりませんが、変更後の借入期限等の内容の詳細が確定次第、後日改めて開示い

たします。

また、本借入は、正式な契約書類の締結が完了するまでの間、両者間で協議済みの延長条件に基づき継

続いたします。

本借入の借入期間延長による当社の 2026 年２月期および 2027 年２月期連結業績に与える影響に関し

ては、現在、精査をしております。

今後、業績への影響に関しまして、開示すべき事項が生じた場合にその内容を速やかに適時開示致しま

す。

以 上